

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง เลียบคลองเจริญพร บริเวณสะพาน คสล. ถึงบ้านนายสมศักดิ์ นาคไร่ชิง ๒ ตำบลบางกระทึก อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทึก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๘๐.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๑,๗๗๖,๑๘๗.๒๙ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบเจ็ดบาทยี่สิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร.๔ (แบบแสดงรายการและราคา)
  - ๕.๒ แบบ พร.๕ (ราคากลางค่างานก่อสร้าง)
  - ๕.๓ แบบ พร.๕ (สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง)
๗. รายชื่อคณะกรรมการ
  - ๖.๑ นางวรรณุช รุ่งเรือง
  - ๖.๒ นายกองกาญจน์ สันธานเดชา
  - ๖.๓ นายรณกร ตรีสารศรี

ราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทึก อำเภอสสามพราน จังหวัดนครปฐม

- ประเภทงาน อาคาร
- เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางกระทึก
- โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง
- ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 190.00 เมตร  
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
- บริเวณเลียบบคลองเจริญพร สะพานคอนกรีตเสริมเหล็กถึงบ้านนายสมศักดิ์ นาคไธสง ม.2 ต.บางกระทึก อ.สามพราน จ.นครปฐม
- ประมาณการวันที่ 5 ตุลาคม 2563
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าแรงงานและวัสดุ จำนวนเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน/บาท	
001	ประเภทงาน อาคาร	1,363,466.10	1.3027	1,776,187.29	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			0.00	
สรุป	รวมเป็นค่างานประเมินทั้งสิ้น			1,776,187.29	
	ตัวอักษร( หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบเจ็ดบาทยี่สิบเก้าสตางค์ )				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับการประมาณราคาก่อสร้างและได้ยึดถือราคาประมาณการจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ กรุงเทพฯ ประจำเดือน กันยายน 2563 สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครปฐม ประจำเดือน สิงหาคม 2563 และใช้ค่า FACTOR F จากหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 นี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(...นางวรรณช...รุ่งเรือง...)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(...นายกองกาญจน์...สินธนาเดชา...)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(...นายรณกร...ตรีสารศรี...)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทีก อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

- ประเภทงาน อาคาร
- เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางกระทีก
- โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง
- ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 190.00 เมตร
- รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
- บริเวณเลียบบคลองเจริญพร สะพานคอนกรีตเสริมเหล็กถึงบ้านนายสมศักดิ์ นาควโรชิ่ง ม.2 ต.บางกระทีก อ.สามพราน จ.นครปฐม
- ประมาณการวันที่ 5 ตุลาคม 2563
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าแรงงานและวัสดุ จำนวนเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน/บาท	
001	ประเภทงาน อาคาร	1,363,466.10	1.3027	1,776,187.29	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			0.00	
สรุป	รวมเป็นค่างานประเมินทั้งสิ้น			1,776,187.29	
	ตัวอักษร( หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบเจ็ดบาทยี่สิบเก้าสตางค์ )				

ประมาณราคาโดย.....

(...นายกฤษฎา สันธานเดชา....)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ตรวจ.....

(...นายอนันต์...แก้วเลิศศิลป์....)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(...นายปรีชา.....เสียงเจริญ....)

ปลัดเทศบาลตำบลบางกระทีก

อนุมัติ.....

(...นายราชัน...มีป้อม....)

นายกเทศมนตรีตำบลบางกระทีก

เทศบาลตำบลบางกระพี้

แบบ ป.ร.4  
แผ่นที่ 1

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างป้องกันตลิ่ง

ปริมาณงาน ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 190.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเลยคลองเจริญพร สะพานคอนกรีตเสริมเหล็กถึงบ้านสนมศักดิ์ นาคไร่จิ่ง ม.2 ต.บางกระพี้ อ.สามพราน จ.นครปฐม

แบบเลขที่  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2563

ราคาจาก ราคาวัสดุก่อสร้าง กทม. ประจำเดือน กันยายน 2563 สำนักงานพาณิชย์จังหวัด  
นครปฐมประจำเดือน สิงหาคม 2563 และราคาซื้อในตลาดท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาค่าแรง และวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างเขื่อนกันดิน 1.1 เสาเข็มรูปตัวไอขนาด 0.22 x 0.22 x 9 ม. - เหล็กเสริม DOWEL DB12 mm.(SD40) 1.2 เสาเข็มรูปตัวไอขนาด 0.22 x 0.22 x 7 ม. - เหล็กเสริม DOWEL DB12 mm.(SD40) 1.3 งานเสาเข็มไม้ Ø 4" ยาว 4.00 เมตร 1.4 งานเสาเข็มไม้ Ø 3" ยาว 3.00 เมตร 1.5 งานไม้บล็อคเสาเข็ม ขนาด 1.5"x3" นิ้ว 1.6 งานแผ่นผนังกันดิน - คอนกรีตโครงสร้าง(รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc.) - เหล็ก RB9 mm.(SR24) - ลวดผูกเบอร์ 18 - ไม้แบบ+ไม้คร่าว - ค่าแรงไม้แบบ - ตะปู - ท่อ PVC Ø 1 นิ้ว ชั้น 13.5 1.7 งานสกัดหัวเสาเข็มรูปตัวไอขนาด 0.22 x 0.22 1.8 งานคานทับหลัง - คอนกรีตโครงสร้าง(รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc.) - เหล็ก DB12 mm.(SD40) - เหล็ก RB6 mm.(SR24) - ลวดผูกเบอร์ 18 - ไม้แบบ+ไม้คร่าว	198	ต้น	1,440.00	285,120.00	288.00	57,024.00	342,144.00	
		2,813	ต้น	16,387.85	46,099.02	3,300.00	9,282.90	55,381.92	
		96	ต้น	1,120.00	107,520.00	224.00	21,504.00	129,024.00	
		1,022	ต้น	16,387.85	16,748.38	3,300.00	3,372.60	20,120.98	
		57	ต้น	60.00	3,420.00	-	-	3,420.00	
		28	ต้น	28.00	784.00	-	-	784.00	
		23.39	พ. <sup>3</sup>	153.27	3,584.99	133.00	3,110.87	6,695.86	
		50.16	ม. <sup>3</sup>	2,214.95	111,101.89	306.00	15,348.96	126,450.85	
		3,420	ต้น	21,495.33	73,514.03	4,100.00	14,022.00	87,536.03	
		102.60	กก.	56.07	5,752.78	-	-	5,752.78	
		103.74	พ. <sup>3</sup>	523.36	54,293.37	-	-	54,293.37	
		319.20	พ. <sup>3</sup>	-	-	133.00	42,453.60	42,453.60	
		19.95	กก.	40.19	801.79	-	-	801.79	
		57.00	ท่อน	85.98	4,900.86	-	-	4,900.86	
		294	ต้น	-	-	180.00	52,920.00	52,920.00	
		33.25	ม. <sup>3</sup>	2,214.95	73,647.09	306.00	10,174.50	83,821.59	
		0.919	ต้น	16,387.85	15,060.43	3,300.00	3,032.70	18,093.13	
0.427	ต้น	21,495.33	9,178.51	4,100.00	1,750.70	10,929.21			
41.73	กก.	56.07	2,339.80	-	-	2,339.80			
83.35	พ. <sup>3</sup>	523.36	43,622.06	-	-	43,622.06			
<b>รวมยอดทั่วไป</b>								<b>1,091,485.82</b>	

หมายเหตุ เอกสารอ้างอิง มีติดละรัฐมนตรี แนวทาง วิถีปฏิบัติ และรายละเอียดการก่อสร้างตามราคากลาง ,ราคาวัสดุก่อสร้าง กทม. ประจำเดือน กันยายน 2563 สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครปฐม. ประจำเดือน สิงหาคม 2563 ราคาซื้อในตลาดท้องถิ่น

เทศบาลตำบลบางกระพี้

แบบ ปร.4  
แผ่นที่ 2

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาจ้างเงิน	ราคาค่าแรง และวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	จำนวน		ราคาหน่วยละ	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน				
	<b>รวมยอดยกมา</b>									1,091,485.82	
	- ค่าแรงไม้แบบ	256.5		พ. <sup>3</sup>						34,114.50	
	- ตะปู	16.03		กก.	40.19				644.25	644.25	
	1.9 งานตามสเปค										
	- คอมกรีตโครงสร้าง(รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc.)	10.56		ม. <sup>3</sup>	2,214.95				23,389.87	26,621.23	
	- เหล็ก DB12 mm.(SD40)	0.92		ตัน	16,387.85				15,076.82	18,112.82	
	- เหล็ก RB6 mm.(SR24)	0.115		ตัน	21,495.33				2,471.96	2,943.46	
	- ลวดผูกเบอร์ 18	31.05		กก.	56.07				1,740.97	1,740.97	
	- ไม้แบบ+ไม้ค้ำ	35.31		พ. <sup>3</sup>	523.36						
	- ค่าแรงไม้แบบ	108.67		พ. <sup>3</sup>					18,479.84	18,479.84	
	- ตะปู	6.79		กก.	40.19				272.89	272.89	
	1.10 ดินถมหลังเขื่อน	342		ม. <sup>3</sup>	350.00				119,700.00	119,700.00	
	1.11 ท่อ PVC Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	24.00		ท่อน	513.08				12,313.92	14,713.92	
	1.12 ซ็อก 90 องศา PVC Ø 4 นิ้ว	63.00		อัน	134.58				8,478.54	8,478.54	
	1.13 งานตามB1										
	- คอมกรีตโครงสร้าง(รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc.)	0.7		ม. <sup>3</sup>	2,214.95				1,550.47	1,764.67	
	- เหล็ก DB12 mm.(SD40)	0.024		ตัน	16,387.85				393.31	472.51	
	- เหล็ก RB6 mm.(SR24)	0.010		ตัน	21,495.33				214.95	255.95	
	- ลวดผูกเบอร์ 18	1.02		กก.	56.07				57.19	57.19	
	- ไม้แบบ+ไม้ค้ำ	1.86		พ. <sup>3</sup>	523.36				973.45	973.45	
	- ค่าแรงไม้แบบ	5.75		พ. <sup>3</sup>							
	- ตะปู	1.43		กก.	40.19				57.47	57.47	
	<b>รวมยอดยกไป</b>									<b>1,356,107.35</b>	

หมายเหตุ เอกสารอ้างอิง มิติและรูปร่าง แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการค้าตามราคากลาง ราคาสีวัสดุก่อสร้างตาม ประกาศกระทรวงมหาดไทย ประจำปี 2563 ส่วนงานพาณิชย์จังหวัดนครปฐม ประจำปี 2563 ราคาสีปูนปลาสเตอร์

